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Stichting Vreedzaam

t.a.v. directie en bestuur

Vestigingsadres: Melis Stokestraat 18 D, 3515 BP te Utrecht
KvK nummer: 34340975

Utrecht, 24 februari 2025

Geachte directie,

In het onderstaande brengen wij u verslag uit omtrent de door u verstrekte opdracht tot het
samenstellen van de jaarrekening over het boekjaar 2024.

Samenstelling

De samenstellingswerkzaamheden met betrekking tot de jaarrekening 2024 zijn uitgevoerd en
gebasseerd op de door u verstrekte gegevens.

Algemeen
Fiscale aspecten
De Stichting is niet belastingplichtig voor de omzetbelasting of vennootschapsbelasting.

Met vriendelijke groet,

Dennis van Tiel
D VENTIEL administratiekantoor
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BOEKHOUDING EN FISCALE ADVISERING

BALANS

ACTIVA

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa
Immaeriéle vaste activa
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen

Debiteuren
Overlopende activa en overige vorderingen

Liquide middelen

TOTAAL ACTIVA

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

KORTLOPENDE SCHULDEN

Crediteuren
Overlopende passiva en overige schulden

TOTAAL PASSIVA

31 december 2024

31 december 2023

€ €
0
7.940
11.115
4.612
15.727
146.697
146.697
170.364

31 december 2024

€ €
0
10.090
20.709
10.638
31.347
76.788
76.788
118.224

31 december 2023

€ €
76.361
56
93.947
94.003
170.364
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€ €
72.013
2.154
44.057
46.212
118.224
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN met resultaatvergelijking

BATEN

Baten uit activiteiten
Donaties, subsidies en fondsen
Overige baten
TOTAAL BATEN
Personeelskosten
Huisvestingskosten
Kantoorkosten
Verkoopkosten
Afschrijvingen
Algemene kosten
TOTAAL LASTEN
BEDRIJFSRESULTAAT

FINANCIELE BATEN EN LASTEN

RESULTAAT VOOR RESULTAATBESTEMMING
Algemene reserve

Totaal resultaatbestemming
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2024 Begroting 2023

€ % € % € %
205.965 77,2% 190.000 60,3% 230.430 69,7%
60.000 22,5% 110.000 34,9% 100.000 30,3%
784 15.000 4,8% 0 0,0%
266.748 100,0% 315.000 100,0% 330.430 100,0%
217.638 81,6% 210.000 66,7% 208.358 63,1%
1.075 0,4% 2.000 0,6% 1.008 0,3%
7.292 2,7% 9.150 2,9% 13.584 4,1%
11.440 4,3% 23.500 7,5% 65.424 19,8%
2.149 0,8% 2.100 0,7% 658 0,2%
22.602 8,5% 53.250 16,9% 49.689 15,0%
262.198 98,3% 300.000 95,2% 338.719 102,5%
4.551 1,7% 15.000 4,8% -8.289 -2,5%
202 0,1% 0 0,0% 265 0,0%
4.348 1,6% 15.000 4,8% -8.554 -2,6%

4.348 -8.554

4.348 -8.554



BOEKHOUDING EN FISCALE ADVISERING

Q,=p VENTIEL

VAN HEUTSZSTRAAT 26
3531 RS UTRECHT

Stichting Vreedzaam
JAARREKENING 2024

KENGETALLEN

Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de stichting in staat is op lange termijn aan haar verplichtingen

te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de situatie per einde boekjaar weer. Er is dus sprake van een moment-
opname. Een redelijke tot gezonde solvabiliteitratio ligt tussen de 25% en 40%. Hoe hoger het percentager, hoe
gezonder de organisatie is.

2024 2023 2022
Verhouding eigen vermogen / totaal vermogen 44,8% 60,9% 43,5%
Verhouding eigen vermogen / vreemd vermogen 81,2% 155,8% 77,1%
Verhouding vreemd vermogen / totaal vermogen 55,2% 39,1% 56,5%

Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar verplichtingen
te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de situatie per einde boekjaar weer. Er is dus sprake van een moment-
opname. Een current ratio van 2 is te zien als voldoende, bij 1,5 is het ook nog niet gelijk negatief

maar moet er wel opgelet worden. De liquiditeit ziet er gezond uit per einde 2024 en eigenlijk is deze

over de laatste vier jaar wel voldoende geweest.

2024 2023 2022

Current ratio
Vlottende activa / Kortlopende schulden 1,73 2,34 1,77
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2021

46,1%

85,4%

53,9%

2021

1,85
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ALGEMENE TOELICHTING

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde
verslaggevingsregels. De jaarrekening is opgesteld in euro's en geheel gebaseerd op in de administratie
van Stichting Vreedzaam opgenomen financiéle stukken.

Activiteiten

De stichting wil een bijdrage leveren aan de kwaliteit van het pedagogisch beleid van scholen en
instellingen om de school heen in algemene zin, om zo kinderen en jongeren goed voor te bereiden op
deelname aan de democratische samenleving

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij een andere waarderings-
grondslag is vermeld.

(Im)Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingsprijzen verminderd met daarover
berekende lineaire afschrijvingen, die op de verwachte economische levensduur worden gebaseerd.
Apparatuur wordt met een percentage van 20% per jaar afgeschreven en hard- en software met 20%.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde
prestaties en de kosten en andere lasten over het jaar. De resultaten op transacties worden

verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd, verliezen reeds zodra zij voorzienbaar zijn.

Afschrijvingen
Boekwinsten en- verliezen bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Overige organisatiekosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zijn be-
trekking hebben.

Belastingen

Stichting Vreedzaam is niet belastingplichtig voor de omzetbelasing of
vennootschapsbelasting.
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TOELICHTING OP DE BALANS

Vaste activa

Omschrijving Aanschafdatum Aanschaf-  Boekwaarde Mutaties Afschrijving Boekwaarde
bedrag 1-jan 2024 2024 31-dec
Immateriéle vaste activa
Software en systeembeheer:
Migratie naar MS 365 2.372 2.541 508 1.863
Website:
Bouw 2.778 2.976 595 2.182
Ontwerp 4.161 4.380 876 3.285
Teksten 779 850 170 609
Totalen 0 10.090 10.747 2.149 7.940
Viottende activa 31-12-2024 31-12-2023
Vorderingen € €
Debiteuren 11.115 20.709
Overige vorderingen en overlopende activa
Subsidies en fondsen 642 5.656
VW Hellevoetsluis - Kooistee 642 0
V-fonds, De Grondwet is jarig 0 5.656
Vooruitbetaalde e/of gefactureerde kosten 3.922 4.982
Opleiding Human dimensions 995 0
Abonnement Webinar Geek 0 140
Laptopverzekering 40 79
Abonnement businessapps 2.067 1.969
Abonnement Cleverbridge 31 0
Abonnement CRM 605 605
Website hosting en domein 2024 184 95
Training DVS Utrecht leert 2024 0 2.093
Overige vorderingen 48 0
4.612 10.638
Liquide middelen 45.291 44.926
€ €
Triodos Rekening courant 146.697 76.788
146.697 76.788
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TOELICHTING OP DE BALANS

Ondernemingsvermogen

Algemene reserve per 1 januari 72.013

Onverdeeld resultaat (correctie afrondingen vorig boekjaar) 0

Resultaat boekjaar 4.348

Algemene reserve per 31 december 76.361

Kort lopende schulden 31-12-2023 31-12-2022
£ £

Crediteuren 56 2.154

Overige schulden en overlopende passiva

Vooruitontvangen baten: 82.926 30.063
lona Stichting 40.000 0
VW Kralingen-Crooswijk 0 11.625
VW Wierden-West 2.653 0
VW Almere-Haven 4.544 0
VW Vlijmen 11.667 0
VW Almere-Kruidenwyk/Waterwyk 0 12.038
VW Rotterdam -Hillesluis 8.662 0
Ministerie van Sociale Zaken Hillesluis 15.400 0
VW Rotterdam ljsselmonde 0 350
Basistraining Geitenkamp 0 1.308
Training Overvecht 0 4.142
1x deelname traindetrainer 0 600
Overlopende passiva: 8.416 11.333
Bankkosten 47 48
Salarisadministratie en boekhouding 581 127
Accountant m.b.t. jaarrekening 790 4.235
Netto lonen 0 0
Te betalen vakantiegeld 6.999 6.923
Overige overlopende passiva 0 0
Overige belastingen en premies: 2.604 2.662
Loonheffingen 0 0
Te betalen pensioenpremies 2.604 2.662
93.947 44.057
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

Baten Vreedzame wijk / school

Baten De Grondwet is jarig

VSB fonds

V fonds

Artikel 1

Baten uit donaties, subsidies en fondsen
Baten uit trainingen

Overige baten

TOTAAL BATEN

LASTEN

PERSONEELSKOSTEN

Lonen en salarissen (inclusief reserveringen)
Sociale lasten

Pensioenlasten
Overige personeelskosten

Personeelsleden

Gedurende het jaar 2024 waren er drie werknemers in dienst, voor in totaal 2,3 fte (2023: 2,3 fte).

2024

171.917
0

o

60.000
34.048
784

266.748

2024

169.538
27.218
15.815

5.069

217.638
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Begroting

150.000
0

110.000
40.000
15.000

315.000

Begroting

€
161.000
28.000
15.000
6.000

210.000

20.000
22.625
10395

2023

142.421
53.020

100.000
34.990
0

330.430

2023

162.607
25.543
15.561

4.647

208.358
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

LASTEN
OVERIGE BEDRIJFSKOSTEN
Huisvestingskosten

Huur locaties

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden
Contributies en abonnementen
Computers en ICT

Afschrijvingskosten

Laptop

Asus Vivobook

Software - systeembeheer
Website bouw, ontwerp en inhoud

Verkoopkosten

Ontwerp- en drukkosten
Website

Oninbare debiteuren
Represenstatiekosten
Overige projectkosten
Overige verkoopkosten

2024

1.075

1.075

2024

382
5.091
1.819

7.292

2024

508
1.641

2.149

2024

o O o

673
10.767

11.440
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Begroting
€
2.000
2.000
Begroting
€
1.150
5.500
2.500
9.150
Begroting
€
0
0
500
1.600
2.100
Begroting
€
0
500
0
1.000
22.000

23.500

2023

1.008
1.008

2023

216

4.138
9.229

13.584

2023

169
488
658

2023

1.098

686
63.640

65.424
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Algemene kosten 2024 Begroting 2023
€ € €

Assuranties 40 50 40
Accountancy 0 4.500 3.795
Boekhouding en salarisadministratie 3.438 2.500 2.307
Inhuur derden interne werkzaamheden 6.007 15.000 1.543
Inhuur derden externe werkzaamheden 12.583 30.000 28.517
Ontwikkeling en innovatie (advies) 0 0 12.960
Overige algemene kosten 534 1.200 528

22.602 53.250 49.689
TOTAAL LASTEN 262.198 300.000 338.719
BEDRIJFSRESULTAAT 4.551 15.000 -8.289
FINANCIELE BATEN EN LASTEN 202 0 265
RESTULTAAT VOOR RESULTAATBESTEMMING 4.348 15.000 -8.554

Het resultaat komt ten laste van de algemene reserve.
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